



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 16-PE-2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2023 referente à *Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de conservação, limpeza, higiene e utensílios domésticos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : EDIVANIA SANTOS PLUMA - 45.434.286/0001-51

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.000,00	UN	DLIMPO	DLIMPO	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,58	R\$ 10.320,00	61,2403 %	R\$ 1,58
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 1 LITRO.										
2	4.000,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,55	R\$ 18.200,00	R\$ 9,70	R\$ 38.800,00	53,0927 %	R\$ 5,15
Descrição: ALCOOL ETILICO HIDRATADO EM GEL A 70%, FRASCO PLASTICO DE 500 GRAMAS.										
3	4.000,00	UN	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00	R\$ 11,86	R\$ 47.440,00	57,9258 %	R\$ 6,87
Descrição: ALCOOL ETILICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LIQUIDO, CONCENTRADO 54% , VASO DE 1 LITRO.										
5	4.000,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,49	R\$ 9.960,00	R\$ 7,33	R\$ 29.320,00	66,0300 %	R\$ 4,84
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA EMBALAGEM COM 2 LITROS										
6	300,00	UN	PRATIK	PRATIK	R\$ 10,60	R\$ 3.180,00	R\$ 12,93	R\$ 3.879,00	18,0201 %	R\$ 2,33
Descrição: Anti-Corrosivo - Tipo Spray 300ML - DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E OXIDAÇÃO, TENSOATIV O, APRESENTAÇÃO SPRAY, FINALIDADE ELIMINAR FERRUGEM/ REPELIR UMIDADE/ LUBRIFICAR, APLICAÇÃO LUBRIFICANTE E ANTICORROSIVO										
7	3.000,00	UN	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00	R\$ 7,23	R\$ 21.690,00	56,4315 %	R\$ 4,08
Descrição: ACIDO MURIATICO DE 1 LITRO										
8	300,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00	R\$ 28,92	R\$ 8.676,00	74,2392 %	R\$ 21,47
Descrição: BACIA PLASTICA GRANDE										
9	300,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	R\$ 15,85	R\$ 4.755,00	49,5899 %	R\$ 7,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BALDE PLASTICO P/ LIMPEZA, COM ALÇA, CAP. 20 LITROS										
10	300,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 29,99	R\$ 8.997,00	R\$ 92,98	R\$ 27.894,00	67,7457 %	R\$ 62,99
Descrição: BALDE PLASTICO , CAP. 100 LITROS										
11	300,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	R\$ 15,52	R\$ 4.656,00	54,9613 %	R\$ 8,53
Descrição: BALDE PLASTICO 15 LITROS										
13	300,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	50,0625 %	R\$ 4,00
Descrição: BALDE PLASTICO 8 LITROS										
16	300,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 8,99	R\$ 2.697,00	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	51,4054 %	R\$ 9,51
Descrição: CESTO PLASTICO PARA LIXO SEM TAMPA 22 LITROS										
18	2.000,00	PCT	STARPLAST	STARPLAST	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00	82,5000 %	R\$ 6,60
Descrição: COLHER DESCARTAVEL PACOTE COM 50 UNIDADES										
20	2.100,00	PCT	TOTALCOPOS	TOTALCOPOS	R\$ 1,79	R\$ 3.759,00	R\$ 5,37	R\$ 11.277,00	66,6666 %	R\$ 3,58
Descrição: COPO DESCARTAVEL PARA CAFEZINHO DE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES										
22	340,00	UN	COTTON	COTTON	R\$ 2,00	R\$ 680,00	R\$ 4,39	R\$ 1.492,60	54,4419 %	R\$ 2,39
Descrição: CONTONENTE (HASTE FLEXIVEL) UTILIZADA NA HIGINE DAS CAVIDADES ORAL, AUDITIVA, NASAL EM POLIPROPILENO, CAIXA COM 150 UNIDADES										
23	150,00	UN	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 6,84	R\$ 1.026,00	4,9707 %	R\$ 0,34
Descrição: CERA POLIMENTO PARA PISO VASO COM 5 LITROS, INCOLOR, ASPECTO FISICO LIQUIDO										
26	130,00	UN	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 22,68	R\$ 2.948,40	R\$ 22,77	R\$ 2.960,10	0,3952 %	R\$ 0,09
Descrição: COLONIA PARA BEBE EMBALAGEM PLASTICA COM 900 ML										
27	350,00	UN	COLGATE	COLGATE	R\$ 11,25	R\$ 3.937,50	R\$ 13,47	R\$ 4.714,50	16,4810 %	R\$ 2,22
Descrição: ENXAGUANTE BUCAL COM 250ML										
28	4.000,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,20	R\$ 8.800,00	R\$ 6,01	R\$ 24.040,00	63,3943 %	R\$ 3,81
Descrição: DESIFETANTE PARA BANHEIRO/ PISO(LIMPESA EM GERAL) COM BACTERICIDA COM 2 LITROS										
30	300,00	UN	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,73	R\$ 219,00	R\$ 0,76	R\$ 228,00	3,9473 %	R\$ 0,03
Descrição: ESPONJA PARA PRATO DUPLA FACE, CAIXA COM 20 UNIDADES										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	450,00	UN	BRUXAS	BRUXAS	R\$ 3,44	R\$ 1.548,00	R\$ 7,34	R\$ 3.303,00	83,15%	R\$ 3,90
Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA PESADA										
32	600,00	UN	OBBA	OBBA	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00	R\$ 4,78	R\$ 2.868,00	59,2050%	R\$ 2,83
Descrição: ESCOVA DENTAL MACIA , CABO RETO,CERDAS MACIAS, CABEA REFERENCIA 35, ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS COM 17 A 20 CM.EMBALADAS INDIVIDUALMENTE .										
33	1.500,00	UN	STARPLAST	STARPLAST	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00	R\$ 4,92	R\$ 7.380,00	14,6341%	R\$ 0,72
Descrição: FACA DESCATAVEL EMBALAGEM DE 15 CM COM 50 UNIDADES										
34	40,00	UN	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00	R\$ 60,46	R\$ 2.418,40	20,6086%	R\$ 12,46
Descrição: FAQUEIRO EM AO INOXIDAVEL COM CABO EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, CONTENDO 24 PEÇA, SENDO 06 FACAS 06 GARFOS,06 COLHERES DE MESA, 06 COLHERES DE CAFÉ.										
36	150,00	UN	ITATEX	ITATEX	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00	22,5917%	R\$ 1,97
Descrição: FILTRO PARA COAR DE PANO										
37	600,00	UN	ITATEX	ITATEX	R\$ 1,40	R\$ 840,00	R\$ 3,42	R\$ 2.052,00	59,0643%	R\$ 2,02
Descrição: FLANELA NAS CORES VARIADAS MEDINDO 0,50 CM X 0,30CM										
38	350,00	UN	BOREDA	BOREDA	R\$ 3,65	R\$ 1.277,50	R\$ 7,70	R\$ 2.695,00	52,5974%	R\$ 4,05
Descrição: FOLHA DE ALUMINIO DE ALTA QUALIDADE COM 30 CM DE LARGURA E 7,5 METROS DE COMPRIMENTO										
39	650,00	PCT	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 2,85	R\$ 1.852,50	R\$ 3,98	R\$ 2.587,00	28,3919%	R\$ 1,13
Descrição: FOSFORO(PACOTE COM 10 UNIDADES)										
40	60,00	UN	ALLADIN	ALLADIN	R\$ 150,99	R\$ 9.059,40	R\$ 153,00	R\$ 9.180,00	1,3137%	R\$ 2,01
Descrição: GARRAFA TERMICA-MATERIAL AÇO INOXIDAVEL CAPACIDADE DE 2,20 L										
41	1.500,00	PCT	STARPLAST	STARPLAST	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00	R\$ 5,78	R\$ 8.670,00	35,1211%	R\$ 2,03
Descrição: GARFO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO(PACOTE COM 50 UNIDADES)										
42	1.800,00	UN	PEROLA	PEROLA	R\$ 0,90	R\$ 1.620,00	R\$ 4,03	R\$ 7.254,00	77,6674%	R\$ 3,13
Descrição: GUARDANAPO, folha dupla com 50 unidades no pacote										
43	60,00	UN	TERMOIA	TERMOIA	R\$ 86,35	R\$ 5.181,00	R\$ 86,39	R\$ 5.183,40	0,0463%	R\$ 0,04
Descrição: GARRAFA TERMICA INOX DE 1,5L										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
44	600,00	UN	EFC	EFC	R\$ 7,48	R\$ 4.488,00	R\$ 8,81	R\$ 5.286,00	15,0964 %	R\$ 1,33
Descrição: INSETICIDA PARA MATAR INSETOS VARIADOS 300ML										
45	45,00	CJ	SERRANO	SERRANO	R\$ 200,00	R\$ 9.000,00	R\$ 233,64	R\$ 10.513,80	14,3982 %	R\$ 33,64
Descrição: JOGO DE PANEAS EM ALUMINIO 05 PEAS, 01 PANEIA DE 16 CM, 01 CAÇAROLA DE 22 CM, 01 PANEIA DE 18CM, 01 FRIGIDEIRA FUNDA DE 22 CM E FERVEDOR DE 12 CM,										
46	900,00	UN	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,60	R\$ 1.440,00	R\$ 3,56	R\$ 3.204,00	55,0561 %	R\$ 1,96
Descrição: LÃ DE AÇO, pacote com 10 folhas de lâ										
47	750,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,84	R\$ 1.380,00	R\$ 3,36	R\$ 2.520,00	45,2380 %	R\$ 1,52
Descrição: LIMPA ALUMINIO 500 ML CONCENTRADO										
48	450,00	UN	AZULIM	AZULIM	R\$ 5,95	R\$ 2.677,50	R\$ 10,53	R\$ 4.738,50	43,4947 %	R\$ 4,58
Descrição: LIMPA AZULUIJO SPRAY COM BACTERICIDA 500ML										
49	450,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,74	R\$ 1.233,00	R\$ 8,32	R\$ 3.744,00	67,0673 %	R\$ 5,58
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO USO DE LIMPEZA GERAL, BIODEGRADAVEL										
50	300,00	UN	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00	R\$ 5,21	R\$ 1.563,00	4,2226 %	R\$ 0,22
Descrição: LUSTRA MOVEIS 500 ML										
51	300,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 10,59	R\$ 3.177,00	78,7535 %	R\$ 8,34
Descrição: LIMPA VIDRO 500ML										
52	300,00	PAR	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 2,50	R\$ 750,00	R\$ 7,56	R\$ 2.268,00	66,9312 %	R\$ 5,06
Descrição: LUVA LATEX ANTI DERRAPANTE CANO LONGO										
53	90,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 4,85	R\$ 436,50	R\$ 14,67	R\$ 1.320,30	66,9393 %	R\$ 9,82
Descrição: LIXEIRA PARA PIA COM 5 LITROS										
54	30,00	UN	ACQUA	ACQUA	R\$ 158,90	R\$ 4.767,00	R\$ 158,93	R\$ 4.767,90	0,0188 %	R\$ 0,03
Descrição: MANGUEIRA DE JARDINAGEM COM 50 METROS										
55	300,00	UN	KELDRIN	KELDRIN	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00	R\$ 12,06	R\$ 3.618,00	37,8109 %	R\$ 4,56
Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTES										
56	450,00	UN	MERCOPLAST	MERCOPLAST	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00	R\$ 8,74	R\$ 3.933,00	65,6750 %	R\$ 5,74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	Econ. R\$
Descrição: PA PARA LIXO EM PLASTICO CABO LONGO, COM 60 CM										
57	650,00	UN	ITATEX	ITATEX	R\$ 1,50	R\$ 975,00	R\$ 5,18	R\$ 3.367,00	71,0424 %	R\$ 3,68
Descrição: PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO MEDINDO 30X30 CM										
58	300,00	UN	ITATEX	ITATEX	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00	77,3755 %	R\$ 5,13
Descrição: PANO DE LIMPEZA SUPER ABSORVENTE EM TECIDO 60X33 CM										
59	450,00	UN	ITATEX	ITATEX	R\$ 1,50	R\$ 675,00	R\$ 4,87	R\$ 2.191,50	69,1991 %	R\$ 3,37
Descrição: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO , ALGODÃO CRU 60X80CM ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.										
60	15,00	UN	PANELUX	PANELUX	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00	R\$ 228,42	R\$ 3.426,30	8,0640 %	R\$ 18,42
Descrição: PAINEL DE PRESSÃO INDUSTRIAL DE 10 LITROS										
63	6.500,00	PCT	FOFEX	FOFEX	R\$ 2,49	R\$ 16.185,00	R\$ 7,56	R\$ 49.140,00	67,0634 %	R\$ 5,07
Descrição: PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE DE LUXE EXTRA MACIO PICOTADO, PACOTE COM 4 ROLOS,										
64	1.500,00	UN	ENXUTA	ENXUTA	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9,79	R\$ 14.685,00	69,3564 %	R\$ 6,79
Descrição: PAPEL TOALHA DUPLA FACE, PICOTADO EXTRA MACIO										
66	750,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,99	R\$ 742,50	R\$ 3,28	R\$ 2.460,00	69,8170 %	R\$ 2,29
Descrição: PASTILHA SANITARIA PERFUMADA COM SUPORTE PARA VASO										
67	1.050,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,99	R\$ 1.039,50	R\$ 3,10	R\$ 3.255,00	68,0645 %	R\$ 2,11
Descrição: PEDRA SANITARIA PERFUMADA PAARA VASO SANITARIO,										
68	1.500,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00	R\$ 5,94	R\$ 8.910,00	66,4983 %	R\$ 3,95
Descrição: PRATO DESCATAVEL DE 15 CM PACOTE COM 10 UNIDADES										
69	1.500,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 3,35	R\$ 5.025,00	R\$ 4,82	R\$ 7.230,00	30,4979 %	R\$ 1,47
Descrição: PRATO DESCATAVEL DE 21 CM PACOTE COM 10 UNIDADES										
70	1.500,00	PCT	ULTRA	ULTRA	R\$ 4,10	R\$ 6.150,00	R\$ 4,74	R\$ 7.110,00	13,5021 %	R\$ 0,64
Descrição: PRATO PLASTICO TAMANHO GRANDE COM 26 CM , PACOTE COM 10 UNIDADE										
71	650,00	UN	SUN	SUN	R\$ 20,40	R\$ 13.260,00	R\$ 20,44	R\$ 13.286,00	0,1956 %	R\$ 0,04
Descrição: PROTETOR SOLAR , TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR DE PROTEÇÃO 50, FORMA FARMACEUTICA CREME.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	120,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 4,10	R\$ 492,00	R\$ 12,91	R\$ 1.549,20	68,2416 %	R\$ 8,81
Descrição: RODO COM BORRACHA DUPLA COM CABO DE MADEIRA										
73	330,00	UN	ALINE	ALINE	R\$ 40,92	R\$ 13.503,60	R\$ 40,96	R\$ 13.516,80	0,0976 %	R\$ 0,04
Descrição: SHAMPOO GALÃO DE 5 LITROS FORMULA SUAVE QUE IRRITA OS OLHOS, PH NEUTRO COM GLICELINA PROPORCIONAL,										
74	7.500,00	PCT	AJU	AJU	R\$ 1,30	R\$ 9.750,00	R\$ 5,43	R\$ 40.725,00	76,0589 %	R\$ 4,13
Descrição: SABÃO EM PÓ PACOTE COM 500 GRAMAS PERFUMADO.										
75	600,00	UN	PAULISTA	PAULISTA	R\$ 4,15	R\$ 2.490,00	R\$ 15,68	R\$ 9.408,00	73,5331 %	R\$ 11,53
Descrição: SABÃO EM BARRA MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL BIODEGRADAVEL, EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA.										
76	850,00	UN	INOVA	INOVA	R\$ 4,99	R\$ 4.241,50	R\$ 11,31	R\$ 9.613,50	55,8797 %	R\$ 6,32
Descrição: SABÃO NEUTRO LIQUIDO COM 2 LITROS										
77	1.100,00	UN	INOVA	INOVA	R\$ 5,10	R\$ 5.610,00	R\$ 10,27	R\$ 11.297,00	50,3407 %	R\$ 5,17
Descrição: SABONETE LIQUIDO COM 500 ML										
84	450,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 1,99	R\$ 895,50	R\$ 12,33	R\$ 5.548,50	83,8605 %	R\$ 10,34
Descrição: SACO PARA LIXO 90 LITROS COMUM PACOTE COM 10 UNIDADES										
86	450,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00	R\$ 20,68	R\$ 9.306,00	81,6247 %	R\$ 16,88
Descrição: SACO PARA LIXO COMUM DE 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES										
88	300,00	UN	CAMESA	CAMESA	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00	R\$ 18,48	R\$ 5.544,00	62,3917 %	R\$ 11,53
Descrição: TOALHA ROSTO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA DE 50 CM										
89	250,00	UN	CAMESA	CAMESA	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00	R\$ 28,37	R\$ 7.092,50	61,2266 %	R\$ 17,37
Descrição: TOALHA BANHO MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 1.40CM, LARGURA DE 70 CM										
90	450,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 9,50	R\$ 4.275,00	R\$ 9,86	R\$ 4.437,00	3,6511 %	R\$ 0,36
Descrição: TALCO FRASCO COM 200 GRAMAAS EM EMBALAGEM PADRONIZADA E COM DATA DE VALIDADE										
91	300,00	PCT	TALGE	TALGE	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 21,95	R\$ 6.585,00	68,1093 %	R\$ 14,95
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL PARA CABELO, PACOTE COM 100 UNIDADES										
92	750,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00	R\$ 11,77	R\$ 8.827,50	57,5191 %	R\$ 6,77



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ.	Econ.
Descrição: VASSOURA DE PELO 25CM, COM CABO										
93	300,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00	32,5775	R\$ 2,73
Descrição: VASSOURA PRENSADA BASE DE MADEIRA CHAPA PREGADA CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA NO MINIMO 1300MM										
94	90,00	UN	EFC	EFC	R\$ 7,45	R\$ 670,50	R\$ 16,10	R\$ 1.449,00	53,7267	R\$ 8,65
Descrição: VENENO PARA INSETOS EMBALAGEM AEROSOL DE 300 ML.										
95	30,00	UN	ARTESÃ	ARTESÃ	R\$ 9,50	R\$ 285,00	R\$ 21,71	R\$ 651,30	56,2413	R\$ 12,21
Descrição: VASSOURA DE VASCULHAR										
97	150,00	UN	INCAVAS	INCAVAS	R\$ 5,74	R\$ 861,00	R\$ 7,57	R\$ 1.135,50	24,1743	R\$ 1,83
Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA										
100	750,00	UN	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 4,20	R\$ 3.150,00	R\$ 7,05	R\$ 5.287,50	40,4255	R\$ 2,85
Descrição: CERA AUTO BRILHO INCOLOR 750 ML										
101	300,00	UN	NATUREZA	NATUREZA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,50	R\$ 4.650,00	41,9354	R\$ 6,50
Descrição: COLONIA INFANTIL COM 120 ML AROMA FLORAL										
102	300,00	UN	GRUPY KIDS	GRUPY KIDS	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00	0,4739	R\$ 0,05
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO COM 500 ML										
103	300,00	UN	GRUPY KIDS	GRUPY KIDS	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	0,0000	R\$ 0,00
Descrição: SHAMPOO INFANTIL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO COM 500 ML										
104	450,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 2,15	R\$ 967,50	R\$ 6,21	R\$ 2.794,50	65,3784	R\$ 4,06
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR COM SABOR DE FRUTAS 50 GRAMAS										
107	400,00	UN	MAMITA	MAMITA	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	R\$ 17,73	R\$ 7.092,00	37,9582	R\$ 6,73
Descrição: ESCOVA DE CABELO INFANTIL OVAL COM CERDAS MACIAS EM MATERIAL PLASTICO TAMANHO MINIMO DE 14 CM										
108	250,00	UN	SISSA	SISSA	R\$ 8,20	R\$ 2.050,00	R\$ 28,04	R\$ 7.010,00	70,7560	R\$ 19,84
Descrição: LENCOL DE BERÇO COM ELASTICO 88X190X0,30M CONFECCIONADO EM TERGAL 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER										
110	750,00	PAR	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,88	R\$ 5.160,00	70,9302	R\$ 4,88
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA , BORRACHA DE LATEX NATURAL TAMANHO G(PARES)										

081117

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
111	750,00	PAR	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,19	R\$ 2.392,50	37,3040 %	R\$ 1,19
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA , BORRACHA DE LATEX NATURAL TAMANHO M(PARES)										
112	750,00	PAR	MUCAMBO	MUCAMBO	R\$ 2,00	R\$ 1.500,00	R\$ 2,78	R\$ 2.085,00	28,0575 %	R\$ 0,78
Descrição: LUVA PARA LIMPEZA , BORRACHA DE LATEX NATURAL TAMANHO P(PARES)										
113	250,00	UN	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 6,64	R\$ 1.660,00	47,2891 %	R\$ 3,14
Descrição: PENTE PARA CABELO EM PLASTICO DENTES FINOS INFANTIL, TAMANHO MEDIO CORES VARIADAS										
114	300,00	UN	OFF	OFF	R\$ 8,70	R\$ 2.610,00	R\$ 13,68	R\$ 4.104,00	36,4035 %	R\$ 4,98
Descrição: REPELENTE LOÇÃO KIDS COM 200 ML DE EMBALAGEM										
115	450,00	UN	INOVE	INOVE	R\$ 10,40	R\$ 4.680,00	R\$ 17,09	R\$ 7.690,50	39,1456 %	R\$ 6,69
Descrição: SABONETE LIQUIDO CREMOSO PARA AS MÃOS , ANTISSEPTICO 1 LITRO										
118	450,00	PCT	TRALALA	TRALALA	R\$ 4,50	R\$ 2.025,00	R\$ 7,42	R\$ 3.339,00	39,3530 %	R\$ 2,92
Descrição: LENÇOS UMEDECIDOS PACOTE COM 70 UNIDADES										
119	250,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 8,00	R\$ 2.000,00	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00	63,6363 %	R\$ 14,00
Descrição: CREME PARA ASSADURAS COM 90 GRAMAS										
120	150,00	UN	TRALALA	TRALALA	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 13,23	R\$ 1.984,50	43,3106 %	R\$ 5,73
Descrição: CREME DE PENTEAR INFANTIL PARA TODO OS TIPOS DE CABELO COM 300 ML										
121	500,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00	40,9090 %	R\$ 9,00
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (P) PACOTE COM 24 UNIDADES										
122	500,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00	R\$ 28,40	R\$ 14.200,00	59,5070 %	R\$ 16,90
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (M) PACOTE COM 24 UNIDADES										
123	500,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 12,95	R\$ 6.475,00	R\$ 46,30	R\$ 23.150,00	72,0302 %	R\$ 33,35
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (G) PACOTE COM 24 UNIDADES										
124	500,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 13,20	R\$ 6.600,00	R\$ 36,90	R\$ 18.450,00	64,2276 %	R\$ 23,70
Descrição: FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO (EXTRA G) PACOTE COM 24 UNIDADES										
125	100,00	UN	CAMESA	CAMESA	R\$ 8,80	R\$ 880,00	R\$ 32,57	R\$ 3.257,00	72,9812 %	R\$ 23,77